РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» мая 2023 года                                                                            № 12-рг
                                                          д.Нижний Бурбук

Об определении мест, предназначенных
для выпаса сельскохозяйственных
животных на территории Нижнебурбукского
сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Правилами благоустройства на территории Нижнебурбукского  муниципального образования, утвержденными решением Думы  Нижнебурбукского муниципального образования от 03.03.2023г. № 3, руководствуясь  Уставом Нижнебурбукского муниципального образования, а также в целях соблюдения санитарных правил и гигиенических нормативов на территории Нижнебурбукского сельского поселения

1.Определить специальные места, предназначенные для выпаса   мелкого и крупного рогатого скота, лошадей владельцами на территории Нижнебурбукского сельского поселения:
1.1. пастбище - урочище «Полигон».
2. Ответственность за прогон скота до места выпаса и выпас сельскохозяйственных животных возложить на владельцев животных.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнебурбукский вестник» и разместить на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нижнебурбукского
сельского поселения                                                                  С.В.Гапеевцев

[bookmark: _GoBack]